
 1 

Z á p i s   z veřejného jednání zastupitelstva obce Chlumany, které se 

konalo dne 30. ledna 2023 
 
Přítomni: Jana Marešová, Josef Novák, Lenka Škopková, Zdeněk Škopek, Veronika Kotrcová 

Omluveni: Anna Marešová, Petr Běhounek 

Zapisovatel: Josef Novák 

Ověřovatelé zápisu: Lenka Škopková, Veronika Kotrcová 

 

Program: 

1. Schválení faktur nad 20tis bez DPH 

2. Schválení účetní uzávěrky MŠ Chlumany za rok 2022 

3. Schválení návrhu na rozdělení hospodářského výsledku MŠ Chlumany za rok 2022 

4. Žádost o poskytnutí dotace Jihočeského kraje 

5. Žádost o poskytnutí dotace Jihočeského kraje 

6. Informace, různé 

 

 

Přítomno 5 zastupitelů, zastupitelstvo je usnášeníschopné. Žádný ze zastupitelů neměl výhrady ke 

změně či doplnění programu jednání. 

 

 

1. Schválení faktur nad 20.000,-Kč bez DPH 

Zastupitelstvo obce projednalo a nemělo připomínky k proplacení faktur  

 

- Mikroregion Vlachovo Březí  - příspěvek na mzdu    104.925,- Kč 

 

- Radek Doubek   - dřevomontážní práce  25.434,- Kč 

 

- Universal Solutions s.r.o.  - příprava projektu   95.000,- Kč 

 

 

2. Schválení účetní uzávěrky MŠ Chlumany za rok 2022 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o schválení účetní uzávěrky Mateřské školy Chlumany za 

rok 2022 

 

Návrh: žádost schválit 

 

Hlasování: 5/0/0 

 

Konstatování: zastupitelstvo obce žádost schválilo 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

3. Schválení návrhu na rozdělení hospodářského výsledku MŠ Chlumany za rok 2022 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost MŠ Chlumany o převedení finančních prostředků z hlavní 

činnosti školy do rezervního fondu ve výši 393,11 Kč. Tyto peníze lze použít na rozvoj školy dle 

vyhlášky. 

 

Návrh: částku převést 

 

Hlasování: 5/0/0 

 

Konstatování: zastupitelstvo schválilo převedení hospodářského výsledku 

 

 

4. Smlouvu o dílo na akci „Úprava návsi v obci Chlumany“ 

Zastupitelstvo obce Chlumany na doporučení hodnotící komise projednalo uzavření smlouvy o 

dílo na akci „Úprava návsi v obci Chlumany“ se společností: VKB stavby s.r.o., Buk čp. 51, 383 

01 Prachatice, která nabídla nejnižší nabídkovou celkovou cenu 330.759,04 Kč bez DPH, tj. 

400.218,44 Kč včetně DPH 

 

Pořadí firem dle hodnotícího kritéria – tj. výsledné pořadí firem 

Pořadí 

vítězné 

Firma Celková cena včetně DPH 

1 VKB stavby s.r.o. 

Buk čp. 51, 383 01 Prachatice 

IČ: 02192012 

400.218,44 Kč 

2 Stavimperk s.r.o. 

U Sloupů 19, 385c 01 Vimperk 

IČ: 05266441 

420.093,78 Kč 

3 Reno Šumava s.r.o. 

Pražská 326, 384 22 Vlachovo Březí 

IČ: 28138236 

428.461,00 Kč 

 

 

Návrh: pověřit starostku podpisem smlouvy 

 

Hlasování: 5/0/0 

 

Konstatování: Zastupitelstvo obce Chlumany na doporučení hodnotící komise schvaluje uzavření 

smlouvy o dílo na akci „Úprava návsi v obci Chlumany“ se společností: VKB stavby s.r.o., Buk 

čp. 51, 383 01 Prachatice, IČ: 02192012, která nabídla nejnižší nabídkovou celkovou cenu 

330.759,04 Kč bez DPH, tj. 400.218,44 Kč včetně DPH 

 

 

 

 

 



 3 

 

5. Žádost o poskytnutí dotace Jihočeského kraje 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o poskytnutí dotace Jihočeského kraje v rámci dotačních 

programů Jihočeského kraje pro rok 2023. Obsahem projektu je organizace jedinečného 

venkovského Chlumanského trhu. Peněžní prostředky budou využity na zorganizování trhů – 

vytvoření zázemí pro prodejce, financování kulturního programu v rámci trhů a k jejich propagaci 

včetně oceňované přírodní zahrady. 

 

 

6. Informace, různé 

Zastupitel Zdeněk Škopek seznámil zastupitele s pravidly rybolovu na soukromém rybářském 

revíru Chlumanský rybník. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil:  Lenka Škopková   ……….………………………. 

 

 

Veronika Kotrcová   ……….………………………. 

 

 

 

…………………………………   ……………………………………..           

 Josef   Novák           Jana Marešová 

 místostarosta      starostka obce 



 4 

Příloha č. 1 

 

Usnesení z jednání zastupitelstva obce Chlumany konaného dne 30. ledna 2023 

 

Usnesení č. 2/23 

 

Zastupitelstvo obce po projednání schválilo bez připomínek: 

 

- Schválení faktur nad 20.000,-Kč bez DPH 

 

- Schválení účetní uzávěrky MŠ Chlumany za rok 2022 

 

- Schválení návrhu na rozdělení hospodářského výsledku MŠ Chlumany za rok 2022 

 

- Smlouvu o dílo na akci „Úprava návsi v obci Chlumany“ 

 

 

Zastupitelstvo obce po projednání nemělo připomínky:  

 

- Žádost o poskytnutí dotace Jihočeského kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil:  Lenka Škopková   ……….………………………. 

 

 

Veronika Kotrcová   ……….………………………. 

 

 

 

…………………………………   ……………………………………..           

 Josef   Novák           Jana Marešová 

 místostarosta      starostka obce 


